
V Česku se chystá riskantní tajný závod
rychlých aut
Tři desítky mladých lidí chystají na červen nebezpečný závod rychlých aut. Podle páteční Mladé
fronty Dnes (MfD) chtějí projet půl republiky s plynovým pedálem na podlaze, bez ohledu na provoz a
dopravní předpisy. Případem se již zabývají policisté. "Můžeme je postihnout za přípravu trestného
činu obecného ohrožení. Spolupracujeme proto i s Útvarem pro odhalování organizovaného zločinu,"
řekl listu náměstek pražského policejního ředitele Josef Pražák.

Plánovaná trasa měří šest set kilometrů a povede po dálnici i po silnicích třetí třídy v Čechách.
Zběsilý závod, který nese název Cannonball (Dělová koule) po vzoru soutěže, jež před třiceti lety
zahýbala Amerikou, se podle listu připravuje na jednu z červnových nedělí. Organizátoři závodu
tvrdí, že každý pojede jen tak, jak umí. Zároveň ale dodávají, že když si chce někdo dojet pro vítězství
dvousetkilometrovou rychlostí, je to jeho věc.

"Nejsme vrazi. Nemáme ve vesnici 240 na tachometru. Jen nás baví řídit a jezdit rychle," řekl MfD
šestadvacetiletý Pavel z Prahy, který se podílel na přípravě trasy. Detaily si společně s dalšími
zájemci o soutěž domlouval ve středu večer na srazu u jednoho z pražských obchodních center.
Policisté, kteří se o akci dozvěděli z internetu, podle MfD některé z přítomných předvolali k podání
vysvětlení.

Závodníci na internetu zveřejňují své zážitky z podobných závodů z minulých let, chlubí se jízdou na
červenou i tím, jak vytlačují "civilní" auta ze silnice. Chystanému závodu podle MfD nedokáže nikdo
zabránit. Policie, pokud náhodou vyzví trasu předem, může jen rozdávat pokuty, uzavírá list.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

